
CANIS      TERAPIE

Podané ruce, z. s.
Výroční zpráva 2018



O
bs

ah
2

3. Slovo předsedkyně

4. Kontakty

5. Informace

6. Organizační schéma

7. Realizační tým

Představenstvo

Zkušební komise

Revizní komise

9. Naše patronka Marta Kubišová

10. Rozsah canisterapeutického projektu

11. Statistika canisterapeutického projektu

12. Přehled odběratelů canisterapeutické služby 

14. Reference z nemocnic

18. Děkujeme za spolupráci

22. Přehled akcí s naší účastí

24. Naše dílčí projekty

Povahové testy canisterapeutického psa

Vzdělávací akce

Fotografie 

28. Hospodaření

29. Veřejná sbírka

30. Přehled dárců a sponzorů



Sl
ov

o 
př

ed
se

d
ky

n
ě

Podané ruce, z. s. se již osmnáct let snaží zlepšit kvalitu života klientů canisterapií. 
Canisterapeutické týmy navštěvují nemocnice, hospice i dětské domovy. Lidé  
a jejich psi jsou vidět na náměstích při dnech zdraví i sociálních služeb. Spěchají 
za dětmi do škol, aby jim ukázali, co vše je pro člověka pes ochoten udělat.  
Bylo tomu tak po celý rok 2018. 

Bc. Helena Fejkusová       
předsedkyně organizace

33



K
on

ta
k
ty

KDO JSME

NÁZEV  
Podané ruce, z. s.

Nestátní a nezisková organizace 
vznikla za účelem poskytování služby 
canisterapie = psychická a duševní 
relaxace osob s handicapem  
a seniorů za přítomnosti CT psa.

PRÁVNÍ FORMA  
Zapsaný spolek

AKTUÁLNÍ REGISTRACE  
V Ostravě dne 4. června 2014

Spolkový rejstřík u Krajského soudu  
v Ostravě. Spisová značka: L 4764.

(V den vzniku byla organizace 
registrovaná  Ministerstvem vnitra 
ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 
487/00-R)

SÍDLO 
Zborovská 465,  
738 01 Frýdek-Místek

IČ 
70305731

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
2701210309/2010 Fio banka

POBOČNÝ SPOLEK 
Podané ruce – osobní asistence

 

KANCELÁŘ 
Canisterapeutické  
a vzdělávací centrum

ADRESA 
Malý Koloredov 811,  
738 01 Frýdek-Místek

MOBIL 
777 260 110

E-MAIL 
podaneruce@podaneruce.eu

WEB 
www.podaneruce.eu

FACEBOOK 
/PodaneRuceCanisterapie

Předsedkyně z. s.
Bc. Helena Fejkusová

Tel.: 777 011 059 
helena.fejkusova@podaneruce.eu

Koordinátor canisterapie 
Místopředsedkyně z. s.
Monika Olbrechtová

tel.: 777 260 110 
monika.olbrechtova@podaneruce.eu

4



CÍLE CANISTERAPIE 

  zvýšení kvality života

  podpora sebevědomí  

  zmírnění stresu  

  zlepšení mobility  

  rozvoj komunikačních dovedností   

  začlenění do společnosti 

FORMY CANISTERAPIE 

   NÁVŠTĚVNÍ PROGRAM  
Pravidelné poskytování 
canisterapeutické služby osobám 
s handicapem a seniorům v místě 
jejich pobytu (hospitalizace).

   JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY
- vzdělávací 
- edukační 
- prezentační 
- propagační aj.

In
fo

rm
ac

e

5



O
rg

an
iz

ač
n
í 

sc
h
ém

a

VALNÁ HROMADA – VŠICHNI ČLENOVÉ

CT TÝMY CT TÝMY CT TÝMY CT TÝMY

PŘEDSEDKYNĚ MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 
= KOORDINÁTOR

ZKUŠEBNÍ KOMISE

POBOČNÝ SPOLEK

OSOBNÍ ASISTENCE

REVIZNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

64 členů

SCHÉMA ORGANIZACE

6



R
ea

li
za

čn
í 

tý
m

Bc. Helena Fejkusová

Ing. Štěpán Křístek

Gabriela Kunčická

Ing. Monika Křístková

Bc. Irina Tkačová

Mgr. Jan Šebesta

Monika Olbrechtová

PŘEDSTAVENSTVO
7 členů

7



R
ea

li
za

čn
í 

tý
m

MVDr. Petra Domesová

Monika Olbrechtová

Ing. Ludmila Vítková

Gabriela Kunčická

Karin Mikolášová

Bc. Helena Fejkusová

ZKUŠEBNÍ KOMISE    

6 členů    EMAIL  zkusebnikomise@podaneruce.eu

REVIZNÍ KOMISE

Ing. Petra Dubčáková 
Mgr. Ivana Mikulcová
Bc. Kateřina Fajstlová

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK
Ludmila Janková

KONZULTACE ZÁKLADNÍHO VÝCVIKU  
PSA PRO CANISTERAPII

Gabriela Kunčická
MOBIL 777 011 046

EMAIL gabriela.kuncicka@gmail.com   

WEB www.kynologie-fm.cz 
 Sportovní klub policie

8



P
an

í 
M

art
a 

K
u
bi

šo
vá

Naší spřízněnou duší je paní Marta Kubišová – česká zpěvačka a herečka, 
Zlatý slavík a signatářka Charty 77. Paní Kubišová je čestnou členkou našeho 
canisterapeutického programu od roku 2014.

NAŠE PATRONKA MARTA KUBIŠOVÁ

9



R
oz

sa
h 

C
T
 p

ro
je

k
tu 18 let mají Podané ruce, z. s.  

64 členů má naše základna 

90 jednorázových akcí jsme zvládli v tomto roce

36 osob bylo proškoleno

57 týmů bylo otestováno pro canisterapii

2 368 klientů se v letošním roce těšilo z přítomnosti CT týmů

85 míst v ČR mělo pravidelnou canisterapeutickou službu 

4 kraje mají naše canisterapeutické dobrovolníky

1 207 hodin canisterapie bylo poskytnuto v letošním roce

ROK 2018 V ČÍSLECH
10



S
ta

ti
st

ik
a 

C
T
 p

ro
je

k
tu KLIENTI NA ÚZEMÍ ČR

85 kontaktních míst  
(odběratelé CT služby)

2 368
klientů (523 dětí,  
382 dospělých  
a 1463 seniorů)

1 207 CT v rozsahu 1 573 hodin

Z TOHO NA ÚZEMÍ  
MORAVSKOSLEZSKÉHO  
KRAJE 

60 kontaktních míst  
(odběratelé CT služby)

1 602
klientů (401 dětí,  
241 dospělých  
a 960 seniorů)

769 CT v rozsahu 946 hodin

Z TOHO OSTATNÍ KRAJE

25 kontaktních míst 

766
klientů (122 dětí,  
141 dospělých  
a 503 seniorů)

438 CT v rozsahu 627 hodin

ROZSAH CANISTERAPEUTICKÉ SLUŽBY 2018

11



P
ře

h
le

d
 C

T
 o

d
bě

ra
te

lů

NÁZEV ZAŘÍZENÍ OBLAST

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. Frýdek-Místek

Gaudium Frýdek-Místek, s.r.o. Frýdek-Místek

Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (28. října 2155) Frýdek-Místek

Slezská diakonice - Sarepta Komorní Lhotka Frýdek-Místek

Dětský domov a Školní jídelna Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek

Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (Lískovecká 86) Frýdek-Místek

Rodina (nevidomá dívka / 16 let) Bystřice

Senior Domy POHODA a. s. (Třinec) Třinec

Domov pro seniory Slezské humanity,  
obecně prospěšné činnosti, Český Těšín Český Těšín

Fontána p.o., (Domov pro osoby se zdravotním  
postižením, Celní 409/3, Hlučín) Hlučín 

Domov pod Vinnou horou, p. o. Hlučín

Sírius, p.o., ( DOZP Mánesova 7) Opava

Sírius, p.o., (DOZP Čajkovského 1565/8) Opava

Domov Přístav Frýdek-Místek Frýdek-Místek

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola  
Frýdek-Místek, p. o. (ZŠ - Pionýrů 2352) Frýdek-Místek

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola  
Frýdek-Místek, p. o. (MŠ - Pionýrů 2352) Frýdek-Místek

Domov Jistoty, p.o., CHB Bohumín ul. Koperníkova Bohumín

Charita Frýdek-Místek - Denní centrum Maják Frýdek-Místek

Charita Frýdek-Místek - Dům pokojného stáří,  
Domov pro seniory Frýdek-Místek

Základní škola a mateřská škola Naděje Frýdek-Místek

Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek

Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek

individuální CT - holčička Sára Frýdek-Místek

individuální CT - holčička Beatris Frýdek-Místek

individuální CT - chlapec Marek Frýdek-Místek

OSMED Group s.r.o., Sanatorium Jih Ostrava

Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace Ostrava

Dětský domov a Školní jídelna Čeladná, p. o. Čeladná

Základní škola Frenštát p. R., p. o., (Tyršova 1053) Frenštát p. R.

NOVÝ DOMOV, p.o. Karviná-N. Město

Slezská diakonie - EUNIKA Karviná, denní stacionář Karviná-Ráj

Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (Školská 401) Frýdek-Místek

Sociální služby města Třince, p. o. - Domov Sosna Třinec

Sociální služby Karviná p. o. - Denní stacionář Dům v Aleji Karviná-Ráj

SŠ, ZŠ a MŠ Karviná, p.o.- odlouč.pracoviště SŠ, ZŠ, ZŠ 
spec.a Škol.družina Vydmuchov Karviná-Fryštát

Charita Český Těšín - Charitní dům pokojného stáří Český Těšín

Charita Český Těšín - Charitní dům pro seniory Hnojník

Střední škola a základní škola Havířov - Šumbark, p. o. Havířov

Slezská diakonie - Duhový dům Ostrava - denní stacionář Ostrava

Středisko soc. služeb města Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad 
Ostravicí

Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek

Domov pro seniory Ondráš, p.o. Brušperk

Náš svět, p.o. Pržno

Náš svět, p.o. - pobočka - Domov Anenská Frýdek-Místek

Individuální CT - dívka Vendula Frýdek-Místek

Domov pro seniory Krnov

Charita Frýdek-Místek - Oáza pokoje Frýdek-Místek

Individuální CT - chlapec (8 let) Frýdek-Místek

ZŠ a MŠ Gustawa Przeczka s polským jazykem vyučovacím Třinec

Centrum sociálních služeb ČeskýTěšín, p. o. Český Těšín

Domov seniorů Havířov, p.o., Středisko Luna Havířov 

ZŠ Ostrava, Zelená 42, p. o. Ostrava

SEZNAM SPOLUPRACUJÍCÍCH ZAŘÍZENÍ
12



Zámek Dolní Životice, p. o. - Domov pro os. se zdrav. postiž. Dolní Životice

Charita Opava - Denní stacionář pro seniory Opava

ZŠ pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 Opava

ZŠ a Praktická škola Opava, p. o. Slezského odboje 5 Opava 

individuální CT - 2 dospělé osoby Havířov

Sociální služby města Havířova - Denní stacionář Havířov

Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice

Čmeláček, z. s. Ostrava

Ústecký kraj
Krajská zdravotní a. s., Masarykova nemocnice Ústí n. Labem

Domov pro seniory Velké Březno, p. o. Velké Březno

Olomoucký Kraj
Domov pro seniory Tovačov, p. o. Tovačov

Středomoravská nemocniční a. s., Nemocnice Přerov, 
Dvořákova 75, Přerov

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p.o. Pavlovice u Přer. 

Centrum Dominika Kokory p. o Dřevohostice

Jsme tady, o. p. s. Přerov

Domov Sněženka Jeseník, p. o. Jeseník

Dětský domov a školní jídelna, Jeseník Jeseník

Dům pokojného stáří sv. Anny Velká Bystřice

Charita Jeseník - Domov pokojného stáří sv. Hedviky Vidnava

Charita Jeseník - Charitní dům sv. Anežky Vidnava

Zlínský kraj
Charita Slavičín Slavičín

Šance pro život, z. s. Otrokovice

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. Uherské Hradiště

Safires Staré Město

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice p. H.

Mateřská škola Přerov, U Tenisu 2 Přerov

Mateřská škola Henčlov Přerov

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  
v ČR, z. s. - Klub STONOŠKA Bystřice p. H.

NADĚJE - pobočka Zlín, Sociálně terapeutické dílny 
Svíčkárna Zlín

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Valašské Meziříčí

Centrum Áčko, p.o. Valašské Meziříčí

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín

SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 Lipník n. B.

13

P
ře

h
le

d
 C

T
 o

d
bě

ra
te

lů



KRAJSKÁ NEMOCNICE T. BATI 
 
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
ROZŠÍŘILO SVÉ AKTIVITY  
O CANISTERAPII.

Canisterapeutické týmy docházejí 
za pacienty centra klinické 
gerontologie, následné intenzivní 
péče i dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče. 

„Pes musí mít splněny 
canisterapeutické zkoušky a s tím 
související osvědčení, dobrovolník 
požadavky kladené na dobrovolnický 
program.“ „Canisterapie má velmi 
dobré účinky na psychiku potažmo 
fyzickou i sociální stránku pacienta. 
Starší lidé často zavzpomínají na 
své pejsky, chtějí si psa pohladit, 
popovídat si s canisterapeutem nebo 
se s nimi projít po chodbě a tím si 
zkrátit dlouhou chvíli na lůžku,“ uvedla 
vedoucí Dobrovolnického centra 
KNTB Michaela Schneiderová.

R
ef

er
en

ce
14



R
ef

er
en

ce

Dobrý den,

předem bych Vám za canisterapeutické týmy chtěla moc poděkovat  
a jsem ráda, že jsou součástí multi(inter)disciplinárního týmu. 
Všechny působící CT týmy v KNTB jsou velmi výjimečné a jejich 
sladěnost v práci neúnavná. Zároveň bych Vám chtěla na podkladě 
osobních zkušeností s nimi i jejich prací napsat, že jsou velmi 
obětaví, vstřícní, vnímaví, bojovní, otevření novým věcem. Pacientům 
naslouchají, dle zdravotního stavu adekvátně reagují na jejich 
požadavky, na odděleních jsou sestřičkami velmi vítaní a oblíbení.  

S pozdravem 
PhDr. Michaela Schneiderová, Ph.D. 
Dobrovolnické centrum KNTB

15



NEMOCNICE UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 
DOBROVOLNÍCI VRACEJÍ 
PACIENTŮM CHUŤ DO ŽIVOTA  
I S POMOCÍ PEJSKŮ 

Dobrovolnictví v posledních 
letech nabírá na síle, a to i v České 
republice. S lidmi, ochotnými 
věnovat úsilí a volný čas ve 
prospěch jiných, spolupracuje také 
Uherskohradišťská nemocnice. 
„V současné době k nám dochází 
dvacet dobrovolníků, kteří si  
s pacienty povídají, hrají společenské 
hry nebo jim třeba předčítají,“ 
říká Tereza Mangl, koordinátorka 
dobrovolníků z Uherskohradišťské 
nemocnice. „Zvláštní skupinkou jsou 
mezi nimi canisterapeuti, tedy lidé, 
kteří zprostředkovávají pacientům 
léčebný kontakt se svými psy,“ 
doplňuje Mangl. 

Trochu unikátní dvojici v této skupin-
ce dobrovolníků tvoří paní Renata 
Poláková se svým hendikepovaným 
synem Petrem (Canisterapeutické 
týmy Podaných rukou, z. s.). Ti mezi 
nemocné docházejí už dva roky,  
a to vždy minimálně jednou za tý-
den. Společnost jim přitom dělají  
jejich dva pejsci Beník a Lelinka, 
které rodina zachránila z útulku  
a z množírny. O možnosti docházet 
do nemocnice se dozvěděli na cvi-
čáku v Březolupech. „Protože máme 

takové mazlivé pejsky, tak jsme se 
rozhodli získat patřičný certifikát. 
Zkoušku složil i Péťa, a jak potřebuje 
v životě pomáhat téměř ve všem, 
tady všechno zvládl a může pod do-
hledem zákonného zástupce vyko-
návat canisterapii. Je moc spokojený, 
když může pravidelně docházet do 
„práce“ a být užitečný. Čas i námaha 
se nám okamžitě vracejí v podobě 
radosti a dobré nálady pacientů,“ 
popisuje s úsměvem na tváři Renata 
Poláková.

Canisterapeuti v Uherskohradišťské 
nemocnici působí především na 
Oddělení následné péče, Oddělení 
ošetřovatelských lůžek nebo ve  
Zdravotně sociálním středisku. 
Polákovi se nejčastěji pohybují na 
Oddělení následné péče, kde je  
hned po příchodu velmi srdečně  
vítá i zdejší personál. „Na našem 
oddělení je řada lidí, které už nikdo 
nenavštěvuje. Příbuzní buďto nepro-
jevují zájem, nebo tito lidé už žádnou 
rodinu nemají. Na návštěvu canis-
terapeutů a jejich pejsků se proto 
nesmírně těší. Je hezké sledovat, jak 
jim zvířátko vykouzlí úsměv na tváři 
a zase vrátí chuť do života,“ popisuje 
své zkušenosti primářka oddělení 
Lenka Kroupová. Jako pomocnou 
psychoterapeutickou metodu vyu-
žívá Uherskohradišťská nemocnice 
canisterapii přibližně pět let, ve světě 

R
ef

er
en

ce
16



se ale rozvíjí už bezmála půl století. 
„Psí návštěvu vítají zejména geriatrič-
tí pacienti. Pejsek nabízí přátelství, 
lásku, pocit vzájemné potřebnosti, 
ale třeba i hmatovou stimulaci. Lidé 
se s ním rádi pomuchlají, pomazlí, 
přitulí.  A pejsci si nevybírají, nezáleží 
jim na vizáži ani na diagnóze,“ dodá-
vá primářka Kroupová.

Návštěvu Beníka s Lelinkou uvítala 
také Miroslava Urbánková, které se 
oba chlupáči už krátce po příchodu 
nastěhovali rovnou do postele. „Je to 
podruhé, co mne přišli navštívit. Dny 
v nemocnici jsou velice dlouhé,  
a trocha zpestření rozhodně neško-
dí. Na pejsky jsem zvyklá, doma na 
mne čeká knírač,“ říká s veselým 
úsměvem paní Urbánková.

Během svých návštěv zažili Polákovi 
už celou řadu momentů, na které 
nezapomenou. V drtivé většině jsou 
jejich zkušenosti pozitivní, najde 
se ale i několik kuriózních zážitků. 
„Jednou jsme například přišli za paní, 
která se nás vyptávala na to, kolik 
nás pejsci stáli, kolik toho sežerou 
a tak podobně. Nakonec nám 
došlo, že si myslí, že jí je chceme 
prodat,“ vyzradila jednu z perliček 
svého působení Renata Poláková. 
Její syn Petr ještě doplňuje, že jim 
lidé často také nabízejí peníze, a to 
třeba na dobrůtky pro pejsky. To ale 
samozřejmě odmítají.

„Oproti ostatním dobrovolníkům, 
kteří si sem chodí popovídat, nebo 
třeba číst, máme tu výhodu, že se 
můžeme za ty naše pejsky schovat. 
A ti umí úplně přirozeně otevírat 
lidská srdce, máme to pak mno-
hem jednodušší,“ uzavírá Renata 
Poláková. Ona sama na své a synově 
práci nevidí nic zvláštního, skromně 
říká, že jsou zkrátka takoví „obyčejní“ 
dobrovolníci.

R
ef

er
en

ce

Mgr. Barbora Žáková
odborný administr. pracovník PR a marke- 
tingu Uherskohradišťské nemocnice a. s.

Bc. Egon Havrlant 
tiskový mluvčí Nemocnic Zlínského kraje

17



D
ěk

u
je

m
e

CHARITATIVNÍ  
HOBBY ZÁVODY  
O POHÁR HEJTMANA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Areál Horses Háj, z.s., Třeština

Od roku 2013 je našim velkým 
příznivcem „Jezdecký klub Moneriko, 
z.s.“, který finanční zisk ze své akce 
každoročně daruje na podporu 
canisterapie. Paní Linda Doleželová 
z JK Mooneriko je iniciátorskou duší 
celé úspěšné spolupráce. Její srdce 
patří zvířatům, miluje koně a psy, 
a tak se zrodil i nápad pomáhat 
druhým prostřednictvím naší 
organizace.

Naše organizace obdržela výtěžek 
z akce IIIV. Charitativních hobby 
závodů ve výši 22 000 Kč.

SWEETSEN  
FEST 2018

Od roku 2011 jsme  
nedílnou součástí  
největšího hudebního  
festivalu ve Frýdku-Místku.

Festivalové dny 20.–21. 6. byly 
zaměřeny na podporu naší 
organizace a canisterapie, kdy 
návštěvníci hudební akce mohli 
finančně přispívat do sbírkových 
pokladniček Podaných rukou, z. s.

Celkový výtěžek z pokladniček  
na podporu CANISTERAPIE  
z pátečního dne u přehrady 
Olešná a ze sobotního dne  
z parku pod zámkem byl  
krásných 27 275 Kč.

18

DĚKUJEME



NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ, 
OSTRAVA

POWER BANKA ZA PADESÁT

Tolik stálo vstupné pro jednoho 
na ostravskou psí výstavu 2018 
na Černé louce. Po delší přestávce 
jsme se ženou zašli zjistit, zda se 
nad psími výstavami nadále vznáší 
oblaka pohody a dobré vůle. Jsou tu, 
ani větry obecné politické nepohody 
na ně nestačily. Hned před vchodem 
se stovky lidí usměvavě řadí do 
stometrových proudů k pokladnám 
bez známek netrpělivosti a dávají tak 
dobrý příklad svým psím miláčkům 

ukázněně s nimi čekajícími. Žádné 
náhubky, jen vodítka, chránící ne 
lidi před útokem, ale pejsky před 
šlápnutím na tlapičku, tlapku, tlapu 
až tlapáka. Díky ukázněnému čekání 
jsme prošvihli „Welsh Corgi Pemrou-
ky“ co se už protočili ve výstavním 
kruhu a sbírali jsme je tak porůznu 
vybavení hladicí rukou a psími 
maškrtami ve vzpomínce na naši 
Cilku, co se tady kdysi stala Krajskou 
vítězkou. Její rodná smečka z Chru-
dimi tady nevystavovala. Když jsme 
potkávali lidopsí skupinky a požádali 
o svolení k fotografování, byla reak-
ce lidí automatická, rychlá, vstřícná, 

D
ěk

u
je

m
e

19



spontánní, jednoznačná. Vůbec 
nepředpokládali, že by na fotce byli 
oni, ale bystře natáčeli své pejsky , 
pesánky, pesulky, střední psy, velké 
psy, maxipsy do nejhezčích poloh 
s vděčnými obličeji, děkujícími za 
zájem. Psí maškrty, Frolíky, jsme 
rozdávali jen se svolením majitelů  
a ne každý pes ho dostal, a byli i tací, 
co byli zvyklí na lepší. Dovídali jsme 
se tajemství psích pelechů, citových 
závislostí, charakterových zvlášt-
ností, opětované lásky ... a pohladili 
aspoň sto psů ve vzdálenosti několi-
ka centimetrů od bílých, usměvavých 
zubů. Narazili jsme na přátelskou 
lidskou matku s dospělou dcerou, 
obě s výstavním exteriérem a víc  
než hodinu ve stoje chrlili všichni  
psí (i kočičí ) historky. Pro ty mladé, 
co jim to nic neříká, podotýkám,  
že víc jak hodinu stát, víc jak hodinu 
naslouchat a mluvit je činnost,  
co se jí přiměřeně věku už dlouho  
vyhýbám. Vzájemně okouzleni  
a spokojeni jsme se vydali k dalším 
smečkám, abychom se podělili  
o radost ze setkání. Počet vystave-
ných psů odhaduji na několik set, 
procházejících na několik tisíc a ná-
hubek jsem viděl jen jeden. To je ve 
vztahu k lidským, stejně početným 
shromážděním neuvěřitelný výsle-
dek. Fotograficky jsem lovil něco 
jako – tlamička ke tlamičce, pejsci  
v kočárku se špatnými klouby 

zachránění z množírny, mikropsi, 
obrovští psi, psí oči ... s dojmem, že 
snad na světě neexistuje zlý a špatný 
pes, jen jako výrobek špatných lidí 
a novinářů. Ve stánku Canisterapie 
byly tři rozkvetlé ženy s jedním  
pražským krysaříkem o váze tak  
20 deka, co byl nezpochybnitelným 
dokumentem toho, že na velikosti 
nezáleží jste-li milováni a milujete.  
A všude kolem pelíšky, matračky, 
obojky, vodítka, hrníčky s pejsky,  
granule, kostičky, kosti ... a žádný 
pes neječel: „ Já chci!“ Takže: mobilní 
nabíječka (power banka ) o 6000 
mAh pro nabití až tří přístrojů stojí 
6x tolik co jedno, dlouhodobé  
nabití na psí výstavě. Nekupte to!

Petr Nedělník, Vřesina, duben 2018.

20
D

ěk
u
je

m
e



TĚŠÍME SE DLOUHOLETÉ 
SPOLUPRÁCI SE STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKOU ŠKOLOU  
Z FRÝDKU-MÍSTKU 

Na SZŠ vznikl kroužek canisterapie, 
za přispění Mgr. Olgy Mičulkové, už 
před léty. V současnosti jsou jeho 
aktivity  pod odborným vedením 
profesorky Mgr. Lenky Wykové, která 
je rovněž certifikovaným CT týmem  
a členem Podaných rukou, z. s. Na 
SZŠ realizujeme canisterapeutické 
besedy, studentky a studenti se 
mohou během celého roku zapojit 
do dění naší organizace a vypomá-

hají nám v rámci veřejné sbírky na 
akcích. V případě zájmu mohou být 
přítomni na některé z  canisterapií 
CT týmů.  

Cílem spolupráce je podpořit soci-
ální cítění studentů a v případě, že 
mají vhodného psa, nasměrovat 
jejich zájem ke canisterapii.D

ěk
u
je

m
e

21



P
ře

h
le

d
 a

k
cí

Datum Název akce Místo
16. 01. Canisterapie dětem MŠ Frýdlant n. O.

23. 01. Ježíškova vnoučata DS Krnov Krnov

25. 01. 10. výročí Nadace OKD Horní Suchá

05. 02. Canisterapie v přírodovědném kroužku 7. ZŠ Frýdek-Místek

20, 02. Canisterapie dětem MŠ Kouzelný svět (3x 
CT pásmo) Frýdek-Místek

27. 02. Cnisterapeutická přednáška studentům SZŠ Frýdek-Místek

14. 03. Klub maminek s canisterapií Třanovice

24. 03. Valná hromada Podaných rukou, z. s. Frýdek-Místek

27. 03. Canisterapie dětem MŠ (3x CT pásmo) Baška

27. 03. Cnisterapeutická přednáška studentům SZŠ Frýdek-Místek

28. 03. Setkání neziskových organizací a sociálních 
služeb se studenty gymnázia F. Hajdy

Ostrava-Hra-
bůvka

05. 04. Canisterapie dětem 2. třídy - ZŠ 
Melantrichova Prostějov

05. 04. Canisterapie  v MŠ při Cyrilometodějském 
gymnáziu, ZŠ a MŠ ul.Komenského Prostějov

07. 04. Den autismu Havířov

07. 04. Canisterapie na soutěži "O poklad krále 
králů" Frýdek-Místek

07.-08. 04. Národní výstava psů - prezentace 
canisterapie Ostrava

11. 04. Domovinka v Canisterapeutickém centru 
Podaných rukou Frýdek-Místek

1. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2018                                                                                                              

14. 04. Odborný seminář Frenštát p. R.

AKCE S CANISTERAPEUTICKOU ÚČASTÍ V ROCE 2018 

14. 04. Povahové testy canisterapeutického psa - 
obnovovací (PTCTP - O) Frenštát p. R.

14.-15. 04. Povahové testy canisterapeutického psa 
(PTCTP pro nové zájemce) Frenštát p. R.

20. 04. Den země s canisterapií, Dům dětí Bystřice

27. 04. Canisterapie dětem jeslí Frýdek-Místek

04. 05. Den zdraví s VOŽS (5x interaktivní beseda 
dětem)

Ostrava-Vít-
kovice

09. 05. Canisterapie dětem MŠ Rezkova Ostrava-Zábřeh

15. 05. 1. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského v 
Canisterapeutickém centru Frýdek-Místek

16. 05. Den rodiny MC Astra s canisterapií Frenštát p. R.

19. 05. Salome Raná péče s canisterapií (ozdravně 
rehabilitační pobyt)

Staré 
Těchanovice

22. 05. 2. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského v 
Canisterapeutickém centru Frýdek-Místek

23. 05. Canisterapie dětem ZŠ a MŠ U Lesa Karviná

24. 05. Den s Nadací OKD Karviná

26. 05. Den obce Baška s canisterapií Baška

26. 05. Ozdravný pobyt Čmeláčka s canisterapií Bílá

27. 05. Kácení máje s canisterapií Malhotice

29. 05. 3. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského v 
Canisterapeutickém centru Frýdek-Místek

31. 05. Canisterapi žákům 1. a 9. třídy Polské ZŠ Vendryně

01. 06. Jarmark poskytovatelů sociálních služeb 
města Kopřivnice Kopřivnice

Mimo pravidelnou CT činnost jsme se v průběhu roku aktivně prezentovali  
na 90 jednorázových akcích v rámci ČR. Pořádali jsme povahové testy canistera-
peutického psa pro nováčky, ale i obnovovací testy pro již aktivní CT týmy.  
V roce 2018 jsme realizovali 3 vzdělávací akce: 2x odborný seminář a workshop.

22



P
ře

h
le

d
 a

k
cí

02. 06. Povahové testy canisterapeutického psa - 
obnovovací (PTCTP - O) Frýdek-Místek

05. 06. 4. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského v 
Canisterapeutickém centru Frýdek-Místek

07. 06. Canisterapie dětem MŠ Janovice Janovice

08. 06. Canisterapie dětem MŠ s polským jazykem 
(ul. Moskevská) Český Těšín

08. 06. Den města Frenštátu p. Radhoštěm Frenštát p. R.

09. 06. Family Day "UFI FILTERS" s canisterapií Ostrava-Hrabová

16. 06. Dětský den Lázně Slatinice Slatinice

16. 06. Dětský den s canisterapií Podhradní Lhota

16. 06. Statečné srdce, ZŠ Komenského Karviná

20.-21. 06. Sweetsen fest 2018 Frýdek-Místek

21. 06. Canisterapie žákům ZŠ Waldorfská Ostrava 

22. 06. Canisterapie dětem ZŠ a MŠ s polským 
jazykem (2 třídy pobočka Svibice) Český Těšín

24. 06. Canisterapie při ozdravném pobytu rodin 
Rané péče, KC Malenovice Malenovice

24. 06. Dětský den s canisterapií Všechovice

26. 06. Canisterapie dětem MŠ Na Mlýnici, Ostrava Ostrava-Přívoz

28. 06. CT dětem Jesliček Kulíšek Nová Ves

01. 07. Dětský den s canisterapií Loukov

04. 07. Kino na výletě s canisterapií, přehrada 
Olešná Frýdek-Místek

04. 07. Zahradní slavnost Naděje Zlín

10.-12. 7. Tábor "Nikdy nejsi sám" Dolní Lomná

12. 07. Canisterapie dětem MŠ Dzoe Šikulové Frýdek-Místek

17. 07. CT při ozdravném pobytu "SZPO a JP", 
chata Solitér Jeseníky

17. 07. Stonožka - příměstský tábor s canisterapií Bystřice p. H.

22. 07. Dětský den VIII. ročníku Hobby závodů Třeština-Háj

04. 08. Svátek dřeva, Horečky Frenštát p. R.

17. 08. Muzikantské žně Frýdek-Místek

22. 08. Spolek Trend vozíčkářů s canisterapií Olomouc

23. 08. Den otevřených dveří Oáza pokoje, 
"Babiččina zahrádka a dvorek" Frýdek-Místek

24. 08. Prázdniny ve městě, "Dovádivé dopoledne 
se psy" Frýdek-Místek

29. 08. Canisterapie při ozdravném pobytu Willík Bílá

01. 09. Nadační městečko s NOKD Karviná

01. 09. Den obce Dobratice Dobratice

06. 09. Den sociálních služeb Frýdek-Místek Frýdek-Místek

10. 09. Onko-amazonky, beseda o canisterapii Ostrava

11. 09. Adaptační program s CT pro děti 1. tříd (3x 
interaktivní pásmo)

Frýdlant n. 
Ostravicí

13. 09. Den sociálních služeb Frýdlant n. Ostravicí Frýdlant n. O.

13. 09. Canisterapie dětem MŠ Beruška Frýdek-Místek

13. 09. Veletrh sociálních služeb Havířov Havířov

15. 09. Jablkový den Jablunkov

15. 09. Akce s Bubeníčkem, z.s. Sviadnov

21. 09. Den zdraví Ostrava-Poruba

05. 10. Noc vědců Ostrava

10. 10. Setkání neziskových organizací Jablunkov

19. 10. Den seniorů v rámci Gerontologických dnů Ostrava

2. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2018                                                                                                              

20. 10. Odborný seminář Frenštát p. R.

20. 10. Povahové testy canisterapeutického psa - 
obnovovací (PTCTP - O) Frenštát p. R.

20.-21. 10. Povahové testy canisterapeutického psa 
(PTCTP pro nové zájemce) Frenštát p. R.

30. 10. Canisterapie dětem MŠ (ul. Zeyerova) Olomouc

03. 11. Workshop canisterapie Podaných rukou, z. s. Frýdek-Místek

08. 11. Canisterapie dětem MŠ Happy day Frýdlant n. O.

09. - 11. 11. Život bez bariér Ostrava

27. 11. Canisterapie dětem ŠD ZŠ Ukrajinská Ostrava-Poruba

29. 11. Advent plný křídlení Ostrava-Vít-
kovice

07. 12. Den otevřených dveří SZŠ s canisterapií Frýdek-Místek

18. 12. Canisterapeutický kroužek při SZŠ Frýdek-Místek

23



POVAHOVÉ TESTY CT PSA (PTCTP) 
Termíny 
 14. dubna PTCTP – O, areál Liščí 
Mlýn, Frenštát pod Radhoštěm
 14.–15. dubna PTCTP, areál Liščí 
Mlýn, Frenštát pod Radhoštěm
 2. června PTCTP – O, Sportovní klub 
policie Frýdek-Místek
 20. října PTCTP - O, areál Liščí Mlýn, 
Frenštát pod Radhoštěm
20.–21. října PTCTP, areál Liščí Mlýn, 
Frenštát pod Radhoštěm

V roce 218 bylo  
otestováno celkem:
57 týmů (41 fen a 16 psů).
26 nových týmů otestováno ve 
dvou termínech PTCTP (9 týmů 
získalo CT certifikát s omezenou 
platností / 1rok) 
31 CT týmů přetestováno  
ve třech termínech PTCTP – O  
(tj. obnovení certifikátu co  
2 roky / všichni získali certifikaci  
s max. dvouletou platností) 

24
D

íl
čí

 p
ro

je
k
ty



D
íl

čí
 p

ro
je

k
ty

25



ODBORNÝ SEMINÁŘ  
CANISTERAPIE 

Celkem bylo v roce 2018  
proškoleno 24 osob.

Termíny

14. dubna, areál Liščí Mlýn,  
Frenštát pod Radhoštěm

 20. října, areál Liščí Mlýn,  
Frenštát pod Radhoštěm

WORKSHOP  
„PRAKTICKÁ  
CANISTERAPIE“

Akce se konala 3. 11. 2018  
a účastnilo 12 osob.

Caniterapeutické  a vzdělávací  
centrum Frýdek-Místek

Lektoři

Bc. Helena Fejkusová

Mgr. Olga Mičulková

Mgr. Jana Polášková

Mgr. Šárka Honová

Ing. Olívie Bischofová

Gabriela Dužíková

26
D

íl
čí

 p
ro

je
k
ty



Fot
og

ra
fi
e

27



H
os

po
d
ař

en
í

PASIVA (v tis. Kč)
 
Zaměstnanci

 
46

Zúčtování s institucemi SZ a ZP 11
Ostatní přímé daně 8
Výnosy příštích období 83
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 242
Fondy 8
Výsledek hospodaření 18
Nerozdělený zisk minulých let 570

Pasiva celkem 991

NÁKLADY (v tis. Kč)
 
Spotřeba materiálu

 
19

Spotřeba energie 4
Opravy 5
Cestovné 1
Náklady na reprezentaci 8
Ostatní služby 38
Mzdové náklady 402 
Zákonné sociální pojištění 106
Zákonné sociální náklady 1
Ostatní náklady 18
Odpisy 89

Náklady celkem 691

VÝNOSY (v tis. Kč)
 
Tržby z prodeje služeb

 
168

Přijaté příspěvky (dary) 215
Ostatní výnosy 75
Přijaté členské příspěvky 16
Provozní dotace 235

Výnosy celkem 709
Zisk 18

AKTIVA (v tis. Kč)
 
Samostatné movité věci

 
250

Pokladna 13
Účty v bankách 661
Odběratelé 39
Poskytnuté provozní zálohy 5
Jiné pohledávky 15
Náklady příštích období 8

Aktiva celkem 991

28



Ve
ře

jn
á 

sb
ír

k
a

VEŘEJNÁ SBÍRKA

ÚJ byla v roce 2018 provozovatelem 
veřejné sbírky Čj.: MSK 59443/2017

Sbírka s trváním na dobu neurčitou 
je schválená od 20. 6. 2017. 

Číslo konta veřejné sbírky:  
Fio banka, a.s. 24 01 21 03 07 / 2010

Účel sbírky: Úhrada osobních nákla-
dů - HPP mzda koordinátora CT, DPP 
zkušební komise a přednášejících  
v rámci odborných konferencí,  
seminářů a workshopů.

Výtěžek za rok 2018 činí 65 412,00 
Kč. Celkový výtěžek od počátku 
sbírky je 89 351,00 Kč. V roce 2018 
došlo k částečnému čerpání ve 
výši 6 800,00 Kč na úhradu dohod 
o provedení práce pro lektory 
canisterapeutického workshopu.

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ

V roce 2018 je výsledek hospodaření 
zisk 18 247,95 Kč a je z hlavní 
činnosti. Určen je na činnost spolku.

Počet uzavřených PP a DPP:
HPP 1 (koordinátor)
DPP 59 (provádění canisterapie, 
příprava CT zkoušek, lektoři, 
přednášky) 23 lidí (např. členové  
ZK mají na každé CT zkoušky  
jednu DPP)

29



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH DÁRCŮ,  
KTEŘÍ NÁM PŘISPĚLI V ROCE 2018

FINANČNÍ DARY 

Nadace OKD
11 000,00 Kč 
(celkem poskytnuto 66 000,00 Kč,  
část použita již v roce 2017  
a část 2018 – účelově vázaný dar)

Nadace OKD
50 000,00 Kč

TCL DigiTrade s.r.o.
30 000,00 Kč

UFI FILTERS Czech, s.r.o.
10 000,00 Kč

Jezdecký klub Moneriko, z.s.
22 000,00 Kč

Sousedský spolek Bubeníček
17 764,00 Kč

Klinická psychologie  
– PhDr. Cveková s.r.o.
2 000,00 Kč

Iniciativa Dokořán, z. s.
16 000,00 Kč

DUPLOMONT, spol. s r.o. 
5 000,00 Kč

Ostatní FO
44 572,00 Kč

P
ře

h
le

d
 d

ár
ců

 a
 s

po
n
zo

rů
30



Veterinární 
ošetřovna 

MVDr. Zbyněk 
Konvička

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Frýdlant  
nad Ostravicí

DOTACE 

Statutární město Frýdek-Místek
100 000,00 Kč

Statutární město Ostrava 
70 000,00 Kč

Statutární město Karviná 
7 000,00 Kč

Statutární město Havířov 
38 000,00 Kč

Město Frýdlant nad Ostravicí 
20 000,00 Kč

VĚCNÉ DARY A SLUŽBY 

SUPER ZOO
sponzor povahových testů  
CT psa 2018

Hypermarket Globus  
Ostrava – Poruba 
krmivo pro CT psy 

MVDr. Zbyněk Konvička  
veterinární dohled na  
CT víkendech, odborné  
přednášky

CAPSA.CZ  
sdílejte data pohodlně 

PLACKY.CZ  
zvýhodněné reklamní předměty

31

P
ře

h
le

d
 d

ár
ců

 a
 s

po
n
zo

rů



Podané ruce, z. s.
Výroční zpráva 2018

SÍDLO 
Zborovská 465 

738 01 Frýdek-Místek

IČ 
70305731

MOBIL 
777 260 110

E-MAIL 
podaneruce@podaneruce.eu

WEB 
www.podaneruce.eu


